
 

Contraloría General de la República 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N°       -2024-CG/GAD 
 
 

 
VISTO: el Informe Técnico N° 006-2024-CG/ABAS-CP de fecha 25 de 

marzo de 2024, emitido por la Coordinación de Control Patrimonial de la Subgerencia de 
Abastecimiento de la Contraloría General de la República; y,  

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1439, se aprueba el Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como finalidad establecer los 
principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se 
ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados;  

 
Que, el artículo 6° del precitado dispositivo legal, ha dispuesto que la 

Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), es el 
ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

  
Que, el Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento 

del Decreto Legislativo N° 1439, ha establecido su artículo 5° numeral 1 como funciones adicionales 
de la Dirección General de Abastecimiento, en su calidad de ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, lo siguiente: “Regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles 
que se encuentran bajo el ámbito del SNA”;  

 
Que, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Gestión de bienes 

muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada mediante 
Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01 y modificatorias, tiene por objeto regular la gestión de 
los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las 
entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

 
Que, el artículo 47 de la precitada normativa, define a la Baja como el: 

“Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control 
a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad 
del Sistema Nacional de Contabilidad”; a su vez, el literal g) del artículo 48 de dicha Directiva, 
contempla a la “Obsolescencia técnica”, como causal para solicitar la baja de un bien mueble de los 
registros patrimoniales de la entidad, que es aplicable cuando un bien pese a encontrarse en 
condiciones operativas, no tiene un desempeño eficiente por estar desfasado tecnológicamente;  

 
Que, el numeral 51.1 del artículo 51 de la indicada Directiva, señala que 

los bienes muebles patrimoniales dados de baja por causal distinta al estado de excedencia y 
RAEE, pueden ser utilizados por la misma Entidad u Organización de la Entidad para fines de 
enseñanza o de reparación de otros bienes muebles patrimoniales, siempre que se cuente con 
talleres o centros dedicados a dichas actividades. A tal efecto, la resolución de baja precisa que 
dichos bienes son utilizados para tal fin, así como el órgano o la unidad orgánica a cargo del 
cumplimiento del citado fin;  

 
Que, a través de Informe N° 007-2022-FEQM, de fecha 13 de setiembre 

de 2022,  el Ing. con CIP N° 138678, Frank Edinson Quispe Medina, contratado bajo la modalidad 
de locación de servicios, comunicó el avance y recomendaciones acerca de la evaluación técnica 
entre otros bienes, de ochenta y uno (81) bienes muebles patrimoniales en desuso, ubicados en el 
depósito N° 01 (Lado A) de la sede Javier Prado, concluyendo que dichos equipos se encuentran 
en estado regular y condición de obsolescencia técnica, para los fines pertinentes;  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

 
Que, al respecto, mediante Memorando N° 002524-2024-CG/ABAS del 20 

de marzo de 2024, la Subgerencia de Abastecimiento solicitó a la Subgerencia de Gobierno Digital, 
que indiquen si reutilizarán las piezas o partes entre otros bienes, de las computadoras personales 
portátiles antes descritas, conforme a lo dispuesto en el artículo 51 de la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01;  

 
Que, la Subgerencia de Gobierno Digital, ha indicado a través de 

Memorando N° 000158-2024-CG/DIG y Hoja Informativa N° 000010-2024-CG/DIG-JSR, que las 
partes o piezas de los equipos en condición de obsolescencia técnica (dentro de los cuales se 
encuentran los 81 bienes evaluados), no serán reutilizables;  

 
Que, mediante Informe Técnico de Visto, emitido por la Coordinación de 

Control Patrimonial, se concluyó que es viable aprobar la baja de los mencionados bienes muebles, 
por la causal de “Obsolescencia Técnica”, en razón de que cumplen con los requisitos previstos en 
la normativa aplicable, para la baja por dicha causal;  

  
Que, adicionalmente, se concluyó en el referido documento, que los 

precitados bienes muebles patrimoniales, no serán de utilidad para el cumplimiento de los fines 
institucionales ni para los Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza, debido a que no 
se encuentra dentro de los alcances de la Ley Nº 27995, su Reglamento y su modificatoria 
aprobada con la Ley N° 30909;     

 
Que, de conformidad con los dispositivos legales antes citados; y estando 

en uso de las atribuciones conferidas en los literales i) y x) del artículo 60° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Contraloría General de la República, aprobado mediante 
Resolución de Contraloría N° 179-2021-CG y modificatorias;  

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Aprobar la baja de ochenta y uno (81) bienes muebles 

patrimoniales de propiedad de la Contraloría General de la República, por la causal de 
“Obsolescencia técnica”, con un valor neto total es de S/ 210.40 (doscientos diez con 40/100 Soles) 
al 29 de febrero de 2024, cuyas características técnicas se encuentran detalladas en el Anexo 
Único que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo. – Disponer que la Subgerencia de Abastecimiento y 

Unidad de Contabilidad, procedan con la extracción de los bienes muebles dados de baja del 
registro patrimonial y contable de la Contraloría General de la República.   

 
Artículo Tercero. - Notifíquese la presente Resolución de Gerencia a la 

Subgerencia de Abastecimiento y Unidad de Contabilidad de la Contraloría General de la República 
para los fines correspondientes.  

 
Artículo Cuarto. – Solicitar a la Subgerencia de Comunicación y Medios 

Digitales de la Gerencia de Comunicación Corporativa que realice la publicación de la presente 
Resolución en el Portal Institucional de la Contraloría General de la República.   

 
 

Regístrese y comuníquese. 

 

 
Documento firmado digitalmente 
Maria Elena Carrera Martinez 

Gerente de Administración 
Contraloría General de la República 

 
 

Nro. Emisión: 05581 (C200 - 2024) Elab:(U67542 - C200) 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

1 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501600 039814 LENOVO B67 MJKDET7 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

2 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501606 039820 LENOVO B67 MJKDEV3 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

3 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501616 039830 LENOVO B67 MJKDEW3 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

4 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501617 039831 LENOVO B67 MJKDEW4 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

5 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501620 039834 LENOVO B67 MJKDEW7 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

6 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501626 039840 LENOVO B67 MJKDEX3 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

7 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501633 039847 LENOVO B67 MJKDEY0 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

8 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501638 039852 LENOVO B67 MJKDEY5 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

9 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501654 039868 LENOVO B67 MJKDFA1 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

10 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501658 039872 LENOVO B67 MJKDFA5 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

11 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501665 039879 LENOVO B67 MJKDFB2 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

12 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501666 039880 LENOVO B67 MJKDFB3 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

13 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501673 039887 LENOVO B67 MJKDFC0 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

14 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501679 039893 LENOVO B67 MJKDFC6 NEGRO REGULAR 14/12/2010 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

15 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501695 040576 LENOVO B67 MJMYWV4 NEGRO REGULAR 02/02/2011 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

16 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501696 040577 LENOVO B67 MJMYWV5 NEGRO REGULAR 02/02/2011 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

17 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501725 041335 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL11020L3 NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

18 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501749 041359 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL1102080 NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

19 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501785 041395 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL110207V NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

20 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501786 041396 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL11020G6 NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

21 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501798 041408 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL1102094 NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

22 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501809 041419 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL110208S NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

23 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501812 041422 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL1102090 NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

24 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501846 041456 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL110208F NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

25 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501849 041459 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL110206V NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

26 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501856 041466 HP 
HP 

COMPAQ 
MXL110206Y NEGRO REGULAR 08/06/2011 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

8100 

27 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899501890 041821 HP 
HP 

COMPAQ 
8100 

MXL1101CJ5 NEGRO REGULAR 23/05/2011 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

28 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502005 047670 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2291TCB NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

29 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502010 047675 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2291X0V NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

30 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502019 047684 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2291X15 NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

31 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502026 047691 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2291TCV NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

32 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502038 047703 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2291TDK NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

33 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502048 047713 HP 
HP 

COMPAQ 
6200 

MXL2280KQP NEGRO REGULAR 14/12/2012 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

34 
COMPUTADORA PERSONAL 
PORTATIL 

740805002575 049483 LENOVO T430 PB-15BLK NEGRO REGULAR 24/01/2013 2,750.00 2,749.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

35 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502082 051104 DELL 
OPTIPLEX 

7010 
JCQRNW1 NEGRO REGULAR 26/02/2013 2,600.67 2,599.67 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

36 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502107 051129 DELL 
OPTIPLEX 

7010 
JCR1PW1 NEGRO REGULAR 26/02/2013 2,600.67 2,599.67 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

37 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502111 051133 DELL 
OPTIPLEX 

7010 
JCYRNW1 NEGRO REGULAR 26/02/2013 2,600.67 2,599.67 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

38 TECLADO - KEYBOARD 740895002365 051265 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ENC-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

39 TECLADO - KEYBOARD 740895002382 051282 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2C1-0M07-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

40 TECLADO - KEYBOARD 740895002388 051288 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ER2-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

41 TECLADO - KEYBOARD 740895002402 051302 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ER3-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

42 TECLADO - KEYBOARD 740895002407 051307 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ILG-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

43 TECLADO - KEYBOARD 740895002408 051308 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0AWR-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

44 TECLADO - KEYBOARD 740895002413 051313 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ENJ-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

45 TECLADO - KEYBOARD 740895002419 051319 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2C1-0L8F-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

46 TECLADO - KEYBOARD 740895002421 051321 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0EMS-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

47 TECLADO - KEYBOARD 740895002423 051323 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2C1-0K0Y-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

48 TECLADO - KEYBOARD 740895002441 051341 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ENH-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

49 TECLADO - KEYBOARD 740895002443 051343 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0ENG-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

50 TECLADO - KEYBOARD 740895002464 051364 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-06VH-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

51 TECLADO - KEYBOARD 740895002479 051379 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0GTA-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

52 TECLADO - KEYBOARD 740895002485 051385 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-0COJ-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

53 TECLADO - KEYBOARD 740895002491 051391 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

2B9-06VI-A00 
NEGRO REGULAR 26/02/2013 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

54 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502577 056937 LENOVO 7Y0 MJ21NWE NEGRO REGULAR 20/12/2013 7,463.98 7,462.98 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

55 TECLADO - KEYBOARD 740895002515 058769 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

43B-03YD-A00 
NEGRO REGULAR 18/08/2014 95.00 94.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

56 TECLADO - KEYBOARD 740895002561 058815 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

43B-05KG-A00 
NEGRO REGULAR 18/08/2014 95.00 94.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

57 TECLADO - KEYBOARD 740895002582 058836 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

43B-0240-A00 
NEGRO REGULAR 18/08/2014 95.00 94.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

58 TECLADO - KEYBOARD 740895002592 059588 GENIUS GK-100011 WE140WN36278 NEGRO REGULAR 05/03/2015 21.20 0.00 21.20 9105.0301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

59 TECLADO - KEYBOARD 740895002598 059594 GENIUS GK-100011 WE140WN36272 NEGRO REGULAR 05/03/2015 21.20 0.00 21.20 9105.0301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

60 TECLADO - KEYBOARD 740895002600 060700 OMEGA 
SIN 

MODELO 
20131604129 NEGRO REGULAR 24/04/2015 90.00 0.00 90.00 9105.0301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

61 TECLADO - KEYBOARD 740895002602 060934 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

4CC-0PHM-A00 
NEGRO REGULAR 06/05/2015 120.00 119.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

62 TECLADO - KEYBOARD 740895002610 060942 DELL KB212-B 
CN-0C639N-71616-

4CC-0PHK-A00 
NEGRO REGULAR 06/05/2015 120.00 119.00 1.00 1503.020301 

Obsolescencia 
técnica 

Sede Javier 
Prado 

63 TECLADO - KEYBOARD 740895002612 062335 HP KB57P BDMEP0AHH8X1MA NEGRO REGULAR 02/05/2016 110.00 109.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

64 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502348 063137 HP 800 G2 SFF MXL6452C36 NEGRO REGULAR 16/12/2016 4,241.80 4,240.80 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

65 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502358 063147 HP 800 G2 SFF MXL6452C4D NEGRO REGULAR 16/12/2016 4,241.80 4,240.80 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

66 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502374 063163 HP 800 G2 SFF MXL6452C40 NEGRO REGULAR 16/12/2016 4,241.80 4,240.80 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

67 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502403 063192 HP 800 G2 SFF MXL6452C2Z NEGRO REGULAR 16/12/2016 4,241.81 4,240.81 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

68 TECLADO - KEYBOARD 740895002622 063196 HP KU-1469 BEXJL0BVB424JJ NEGRO REGULAR 16/12/2016 100.00 99.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

69 TECLADO - KEYBOARD 740895002691 063235 HP KU-1469 SIN SERIE NEGRO REGULAR 16/12/2016 100.00 99.00 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

70 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502900 070918 LENOVO S15Y00 MJ06F0M2 NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

71 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502903 070921 LENOVO S15Y00 MJ06F0LW NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

72 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502937 070952 LENOVO S15Y00 MJ06F0MS NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

73 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899502995 071009 LENOVO S15Y00 MJ06F0J6 NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

74 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899503006 071020 LENOVO S15Y00 MJ06F0JZ NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

75 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899503105 071115 LENOVO S15Y00 MJ06F0NE NEGRO REGULAR 06/04/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

76 TECLADO - KEYBOARD 740895003235 071156 LENOVO KU1601 1017636 NEGRO REGULAR 06/04/2018 31.15 30.15 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

77 TECLADO - KEYBOARD 740895003557 072471 LENOVO KU1601 1209860 NEGRO REGULAR 31/05/2018 31.15 30.15 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

78 TECLADO - KEYBOARD 740895003612 072526 LENOVO KU1601 1202192 NEGRO REGULAR 31/05/2018 31.15 30.15 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

79 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899503151 072570 LENOVO S15Y00 MJ06R78K NEGRO REGULAR 31/05/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO   

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES  
                

N° DENOMINACIÓN DEL BIEN  
CÓDIGO 

PATRIMONIAL  

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMONIAL 

(CUBP)  

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN 
FECHA DE 

ALTA 

VALOR DE 
ADQUISICIÓN 

(S/) 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 
AL 29.02.2024 

 (S/) 

VALOR 
NETO AL 

29.02.2024  
(S/) 

CUENTA 
CONTABLE 

CAUSAL DE 
BAJA  

UBICACIÓN 
FÍSICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

80 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899503152 072571 LENOVO S15Y00 MJ06R78T NEGRO REGULAR 31/05/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

81 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

740899503237 072656 LENOVO S15Y00 MJ06R7A6 NEGRO REGULAR 31/05/2018 3,345.71 3,344.71 1.00 1503.020301 
Obsolescencia 

técnica 
Sede Javier 

Prado 

         TOTAL  159,406.52 159,196.12 210.40    

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: RPGYBYU


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:10:03-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:38:13-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:26-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T19:01:54-0500
	Lima, Perú
	CARRERA MARTINEZ Maria Elena FAU 20131378972 soft
	Soy el autor del documento




